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ABSTRAKT 

Cyklistika se postupně stává stále oblíbenější a vyhledávanější formou 

trávení volného času v České republice i v zahraničí. Roste i role cyklistiky 

jakožto formy dopravní obsluhy území – dopravy do zaměstnání, do škol 

apod. Rozvoj cyklistiky poskytuje společnosti prokazatelné 

socioekonomické přínosy. Cyklodoprava snižuje negativní dopady dopravy 

na životní prostředí, ale rovněž přispívá ke zlepšování zdravotního stavu 

obyvatelstva, a především zlepšuje kvalitu jejich života. Současně 

cykloturistika generuje regionům významné socioekonomické přínosy. 

Zejména příliv cykloturistů, kteří mohou do regionů přinášet nemalé 

finanční prostředky. Strategie rozvoje cyklistické dopravy obce Kájov 

představuje nástroj, který pomůže rozvoji mobility lidí v obci a okolí a zlepší 

tak kvalitu života místních obyvatel. Výstupem strategického dokumentu je 

manuál, který navrhne, jakým směrem se má ubírat rozvoj cyklistické 

dopravy v obci a okolí, připraví podklady a předloží zásadní informace pro 

rozvoj bezpečné cyklistické dopravy. 

Tato strategie je vytvořena pro období let 2023–2030. 
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Cyklistická doprava: 

 

1. Činí člověka pohyblivým: lidé (téměř) každého věku mohou 

absolvovat na kole časově i finančně výhodné krátké nebo středně 

dlouhé cesty; v kombinaci s veřejnou dopravou může jízdní kolo 

konkurovat autu i na dlouhé vzdálenosti; 

 

2. zlepšuje životní podmínky ve městě: cyklistická doprava je tichá, 

neznečišťuje ovzduší a není náročná na prostor; 

 

3. může částečně nahradit motorovou dopravu: skoro polovina všech 

cest vykonaných ve městech je kratší než 5 kilometrů, třetina těchto 

krátkých cest však připadá na osobní auta, a přitom mnohé z nich lze 

vyřídit na jízdním kole; 

 

4. je zábavná a pomáhá udržet dobrý zdravotní stav: pouhá půlhodinka 

jízdy na kole denně prokazatelně podporuje zdraví; 

 

5. přispívá k bezpečnosti dopravy: čím více cyklistů je vidět v ulicích, 

tím lépe se jejich přítomnosti ostatní účastníci dopravy přizpůsobují; 

 

6. šetří veřejné rozpočty: infrastruktura pro jízdní kola je nákladově 

výhodná, investice se při intenzivním využívání rychle vracejí; 

 

7. podporuje hospodářský rozvoj měst a obcí: města a obce s dobrými 

životními podmínkami a atraktivním veřejným prostorem v ulicích 

jsou přitažlivé jak pro starousedlíky, tak pro nové obyvatele, turisty i 

podnikatele; 
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ÚVODNÍ ČÁST 

Kapitola Úvodní část se věnuje vymezení základních pojmů, které souvisí s 

cyklistickou dopravou a dále také hlavním přínosům, které vyvážený rozvoj 

cyklistické dopravy přináší. Zmíněny jsou cíle rozvoje cyklistické dopravy 

na národní úrovni. Součástí této kapitoly je mimo jiné uvedení několika 

dokumentů věnujících se cyklistické dopravě včetně jejich stručného popisu. 

 

PŘÍNOSY CYKLISTICKÉ DOPRAVY 

Z Národní strategie rozvoje cyklistické dopravy České republiky vyplývají 

konkrétní přínosy a cíle, které by řízený a vyvážený rozvoj cyklistické 

dopravy přinášel pro její uživatele a celou společnost. 

• Zlepšení mobility obyvatel 

• Zlepšení zdraví obyvatel 

• Ochrana životního prostředí 

• Rozvoj cykloturistiky 

• Zvýšení bezpečnosti dopravy 

• Finanční úspory 

 

VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ 

CYKLISTIKA také označována jako cyklistická doprava je pojem zahrnující 

všechny níže uvedené pojmy. Jedná se tedy o souhrn všech aktivit, které 

souvisí s jízdou a provozem jízdního kola, včetně hmotné dopravní 

infrastruktury. 

 

CYKLODOPRAVA jedná se o jeden z druhů cyklistické dopravy, který není 

využíván k rekreačním a sportovním účelům, ale čistě pro využití jízdního 

kola jako prostředku přepravy do zaměstnání, školy či za službami apod. 
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CYKLOTRASA jedná se o vyznačenou trasu pro cyklisty spojující dvě místa, 

mezi kterými je předpokládána cyklistická doprava. Trasa je značena a 

opatřena orientačním značením. Může vést po silničních komunikacích, ale 

také po samostatné cyklostezce. 

 

CYKLOSTEZKA jde o samostatnou (oddělenou od silničního provozu) 

komunikaci pro cyklisty. Může mít podobu společné komunikace pro pěší a 

cyklisty nebo stezky vyhrazené pouze pro cyklisty. Povrch cyklostezky může 

být asfaltový, dlážděný ale také štěrkový atd. 

 

CYKLOTURISTIKA je jedním z šetrných druhů turistiky a cestovního ruchu, 

při kterém je využito jízdního kola pro cestu po turisticky zajímavých cílech 

a regionech. Důležitým přínosem cykloturismu jsou finanční příjmy pro 

poskytovatele služeb v dané oblasti 

 

CYKLISTICKÁ DOPRAVA V ČR 

Téma cyklistické dopravy na národní úrovní je komplexní téma zasahující 

do několika oblastí státní správy. Popularita cyklistické dopravy v ČR 

dlouhodobě roste, což dokazuje jak růst počtu jízdních kol, tak také délek 

nových cyklostezek. Cyklistická doprava a cykloturistika mají pozitivní vliv 

nejen na dopravní situaci a dopravní obsluhu území, ale současně snižují 

dopady na životní prostředí, zlepšují zdraví a kvalitu života obyvatel ČR a 

zároveň přináší ekonomický rozvoj regionům. 

 

KONCEPČNÍ, ZÁKONNÉ A METODICKÉ DOKUMENTY 

Tato strategie vychází z několik nadřazených dokumentů, které se 

cyklistické dopravě a jejímu rozvoji věnují. Návrhy prezentované v této 

strategii z těchto dokumentů vycházejí a jsou s nimi v souladu. 
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• ZÁKON Č. 361/2000 SB. ZÁKON O PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH 

Tento zákon představuje základní legislativní rámec cyklistické dopravy na 

území ČR. 

• NAVRHOVÁNÍ KOMUNIKACÍ PRO CYKLISTY 

Metodický dokument vydaný Ministerstvem dopravy ČR představuje 

ucelený popis technických parametrů a postupů při navrhování 

infrastruktury pro cyklistickou dopravu. 

• KONCEPCE ROZVOJE CYKLISTIKY A CYKLODOPRAVY V JIHOČESKÉM KRAJI 

PRO OBDOBÍ 2021–2027 

Tato koncepce se zabývá rozvojem cyklistiky a cyklodopravy na krajské 

úrovni, včetně krátkodobých a dlouhodobých opatření pro naplnění cílů 

rozvoje cyklistiky v celém Jihočeském kraji. 
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ANALYTICKÁ ČÁST 

Účelem Analytické části je popis současné situace cyklistické dopravy a 

infrastruktury v obci Kájov. Kapitola obsahuje mimo jiné základní 

charakteristiku obce, která představuje kontextuální vhled do zkoumaného 

území. Dále zahrnuje všeobecnou analýzu dopravy a dopravní 

infrastruktury (silniční doprava, veřejná hromadná doprava, pěší doprava a 

turistické trasy) a cyklistické dopravy a infrastruktury (současný stav 

cyklodopravy, cyklostezky a cyklotrasy v obci a jejím okolí a budoucí rozvoj 

cyklodopravy v obci). 

 

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBCE 

Základní charakteristika obce obsahuje komplexní zhodnocení polohy a 

základních demografických ukazatelů obyvatel obce Kájov. Kapitola se dále 

zabývá vazbami obce na své okolí. 

Poloha obce 

Kájov se nachází v Šumavském podhůří na soutoku Polečnice (též zvané 

Kájovský potok) a 

Chvalšinského potoka, v 

pahorkaté kotlině pod 

masivem Kleti. Její vrchol 

(1087[4] m n.m.) leží těsně 

za severovýchodní hranici 

katastru obce a nachází se 

zde nejvyšší místo. Dalšími 

vrchy na území jsou např. 

Bílý kámen (931 m), Ohrada 

(886 m), Kraví hora (789[5] 

m) nebo Dlouhý vrch (740 m). Nejníže pak leží výtok Polečnice ve Starých 

Dobrkovicích (497 m). Jádro obce se nachází ve výšce okolo 550 m. 
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Kájovem prochází silnice I/39, z níž se zde odpojuje silnice II/166. 

Souběžně se silnicí I/39 vede železniční trať České Budějovice – Černý Kříž, 

z níž je ve stanici Kájov vyvedena dlouhá a již nepoužívaná vlečka do 

papírny Větřní. 

Struktura: v současnosti je součástí obce Kájov dalších 9 osad (v historii 

více méně samostatných vsí). Jedná se o Kladné, Křenov, Kladenské Rovné, 

Lazec, Mezipotočí, Novosedly, Přelštice a Staré Dobrkovice, od 1. 1. 2016 

Boletice. 

 

Obyvatelstvo 

V Kájově žije 1 870 obyvatel, z toho 917 mužů a 953 žen (k 1. 1. 2022). 

Průměrný věk obyvatelstva činí 39,2 let. Z přikládaného grafu lze pozorovat 

neustálý růst počtu obyvatel obce. Od roku 2004 došlo k nárůstu počtu 

obyvatel Kájova o 580 osob. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek: Vývoj celkového počtu obyvatelstva obce Kájov 
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Širší vztahy 

Z hlediska širších vztahů se obec Kájov nachází na pomezí CHKO Blanský 

les. Sousedními obcemi Kájova jsou (od východu v hodinovém směru) 

Český Krumlov, Větřní, Bohdalovice, Hořice na Šumavě, Polná na Šumavě, 

vojenský újezd Boletice, Chvalšiny, Křemže, Srnín a Přísečná.  

Z dat ze SLDB 2011 je zřejmé, že celkem 525 obyvatel obce vyjíždí do 

zaměstnání a škol mimo obec Kájov. Celkem 386 osob vyjíždí do 

zaměstnání a škol v rámci okresu Český Krumlov. Naopak za zaměstnáním 

a do škol (Základní škola a Mateřská škola Kájov) dojíždí do obce Kájov 

celkem 127 obyvatel. Valnou většinu dojíždějících tvoři osoby z okresu 

Český Krumlov.  
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DOPRAVA A DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 

Tato kapitola obsahuje komplexní charakteristiku všech složek dopravy, 

kromě cyklistické, na území obce Kájov. Kapitola popisuje především 

dopravní infrastrukturu, dopravní obslužnost v obci a jejím bezprostředním 

okolí. Kapitola se dále zaměřuje na popis jednotlivých složek dopravy ve 

vztahu k dopravě cyklistické. 

Mapa dopravní infrastruktury 

Obrázek: Mapa dopravní infrastruktury v obci Kájov a okolí 

 

 

Silniční doprava 

Kájovem prochází silnice I/39. Tato silnice je dlouhá 71,952 km a spojuje 

prostor Českých Budějovic s Českým Krumlovem a odlehlými oblastmi 

Šumavy. Do kategorie I. třídy byla povýšena teprve roku 1997, předtím se 

jednalo o silnice II. třídy II/159 (celá) a části II/141 a II/163. Souběžně se 

silnicí I/39 vede železniční trať České Budějovice – Černý Kříž, z níž je ve 

stanici Kájov vyvedena dlouhá a již nepoužívaná vlečka do papírny Větřní. 

Níže je zachycena intenzita dopravy na vyznačeném úseku (modrá barva) 

silnice I/39. 
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Ze silnice I/39 se před Kájovem odpojuje silnice II/166. Tato silnice je 

dlouhá 16,7 km a vede ze Smědeče právě do Kájova. 

Níže je zachycena intenzita dopravy na vyznačeném úseku (modrá barva) 

silnice II/166. 
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Další podstatnou silnicí pro obec je silnice III/15910, vedoucí od železniční 

stanice Kájov, křížící silnici I/39 až k napojení se na silnici II/166.  

Veřejná hromadná doprava 

Veřejná hromadná doprava je na území obce Kájov zajišťována za pomocí 

autobusové a železniční dopravy. 

První zastávkou na území obce je zastávka autobusu Kájov. 

Odjezdy/příjezdy z této zastávky zajišťují linky č. 330525 a 330515. 
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Obrázek: Autobusová zastávka Kájov 

 

Druhou významnou zastávkou na území obce je zastávka v označením 

Kájov, hl.sil., která je jednou ze zastávek spoje č. 320190.  

Obrázek: Autobusová zastávka Kájov, hl.sil. 
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Další, pro obec důležitou, autobusovou zastávkou je zastávka Kájov, 

rozc.0.5, která se nachází mimo zástavbu obce. Dostupnost z této zastávky 

zajišťují spoje č. 330515, 330525, 330537. 

Obrázek: Autobusová zastávka Kájov, rozc.0.5 
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Dostupnost Kájova vlakem je zajištěna díky vlakové stanice Kájov. Číslo 

spoje, jehož zastávkou je právě obec Kájov, je S4. 

Obrázek: Vlaková stanice Kájov 

 

 

Pěší doprava a turistické trasy 

Komunikace pro pěší v rámci zástavby obce jsou v mnoha místech, 

především podél hlavních komunikací, v nevyhovujícím technickém stavu, 

či zcela chybí. Na mnoha místech chybí také základní bezpečnostní prvky 

pěší dopravy, jako jsou přechody pro chodce, ostrůvky či vodící prvky pro 

nevidomé. Obec tento stav dlouhodobě řeší v rámci postupné rekonstrukce 

silniční sítě, kdy v některých částech vznikly nové úseky chodníků včetně 

přechodů pro chodce a výše zmíněných bezpečnostních prvků.  

Na území obce prochází Svatojakubská cesta – Jihočeská. Jihočeská trasa 

navazuje na trasu Východočeskou. Vychází ze středních Čech (případně má 

i alternativní začátek z Prahy), prochází krajem jihočeským vždy směrem 

jihozápadním v celkové délce 213 km. Končí na Šumavě na hranicích s 

Rakouskem odkud pokračuje směrem do Santiaga přes Pasov. Na poutní 
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cestě lze nalézt 2 kostely sv. Jakuba, světoznámý zámek Hluboká, městské 

památkové rezervace: Tábor, Bechyně, České Budějovice a Český Krumlov, 

který je zapsaný v seznamu UNESCO. 

Rozvoj pěší dopravy na území obce Kájov může být do budoucna realizován 

společně s rozvojem cyklistické dopravy, a to jak v rámci zástavby obce, 

kde prostorové poměry dovolují souběžné vedení pruhu pro pěší i cyklisty, 

tak také v rámci bezpečného propojení Kájova s okolními obcemi. 
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CYKLISTICKÁ DOPRAVA A INFRASTRUKTURA 

Tato kapitola obsahuje komplexní charakteristiku cyklistické dopravy na 

území obce Kájov včetně bližšího popisu současné cyklistické infrastruktury, 

zhodnocení důvodů, proč cyklistickou dopravu v obci nadále rozvíjet a 

vytipování hlavních směrů případných vhodných cyklistických spojení. 

 

Mapa cyklotras v obci a okolí 

Obrázek: Mapa cyklotras v obci Kájov a okolí 
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Současný stav cyklistické dopravy 

Přes území obce Kájov prochází několik značených cyklotras (viz níže). 

 

Cyklotrasa 1047 

Obrázek: Mapa cyklotrasy 1047 

 

 

Tato cyklotrasa začíná v Českém Krumlově a směřuje k vodní nádrži Lipno, 

kde končí v Černé v Pošumaví. Problémovou částí cyklotrasy na území obce 

Kájov je nemožnost vyhnutí se silnici II/166, která svojí vysokou intenzitou 

dopravy představuje pro všechny účastníky provozu zvýšené nebezpečí. 

Dále cyklotrasa pokračuje po silnici III/15910, ulicí Kájovská, která patří 

mezi velmi frekventované silnice v rámci obce. 
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Cyklotrasa 1167 

Obrázek: Mapa cyklotrasy 1167 

 

 

Trasa cyklotrasy 1167 začíná v Kájově na rozcestí ulic Kájovská a Boletická, 

vede přes Chvalšiny a končí v obci Brloh. Stejně jako u cyklotrasy 1047, 

vede cyklotrasa na území obce Kájov přes silnici III/15910 a silnici II/166, 

tedy silnice, které jsou svým charakterem pro cyklisty velmi nebezpečné 

z důvodu vysoké intenzity dopravy. 
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Cyklotrasa 1254 

Obrázek: Mapa cyklotrasy 1254 

 

 

Tato cyklotrasa vede z Kájova těsně podél hranice vojenského újezdu 

Boletice do Horní Plané. Díky návaznosti na další cyklotrasy je velmi 

atraktivním páteřním cyklistickým spojením mezi Českým Krumlovem a 

srdcem Národního parku Šumava. 

 

Vybrané cyklotrasy a cyklostezky v okolí 

• EUROVELO 7 – Sluneční trasa 

Dálková trasa EuroVelo 7 prochází skrz Švédsko, Dánsko, Německo, Českou 

republiku, Rakousko, Itálii a končí na Maltě. Protíná tak celou Evropu ze 

severu až na jih. Její celková délka je přibližně 7 409 kilometrů. 

Do České republiky trasa vstupuje u Děčína nedaleko Národního parku 

České Švýcarsko a sleduje tok Labe až k soutoku s Vltavou. V Mělníku se 

odpojuje a míří podél Vltavy do historické Prahy. 
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Trasa prochází v blízkosti obce Kájov Českým Krumlovem, Rožmberkem 

nad Vltavou či Vyšším Brodem. 

 

• Vltavská cyklotrasa 

Cyklotrasa měří 456 km, 295 km v Jihočeském kraji. V terénu je na území 

Jihočeského kraje vyznačena od roku 2008. Trasa je součástí mezinárodní 

trasy EuroVelo 7.  
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VÝCHODISKO PRO NÁVRHOVOU ČÁST 

Hlavním východiskem pro Návrhovou část je zejména Analytická část, jejíž 

klíčové podněty jsou shrnuty pomocí SWOT analýzy. 

 

SWOT ANALÝZA 

SWOT analýza je analytickou metodou, jejíž podstatou je odhalení a 

současně vzájemné porovnávání vnitřních silných a slabých stránek a 

vnějších podmínek působících na obec. Jedná se o analýzu hlavních tendencí 

současného a budoucího vývoje obce. Výsledky SWOT analýzy slouží jako 

základ pro další analyzování obce, vymezení problémových oblastí a 

zaměření rozvojového plánu obce. Jejím akcentováním se zvyšuje 

pravděpodobnost budoucí realizace příhodných možností, a naopak se 

omezuje dopad pojmenovaných hrozeb. 

 

Silné stránky 

- poloha v blízkosti CHKO Blanský les 

- dobrá dostupnost města Český Krumlov 

- hustá síť cyklotras v okolí 

- blízkost turisticky atraktivních lokalit 

 

Slabé stránky 

- vysoká intenzita dopravy v rámci cyklotras na území obce (zejména silnice 

II/166 a silnice III/15910) 

- nedostatek odpočinkových míst na území obce  

 



27 

 

Příležitosti 

- vybudování cyklostezek v nebezpečných úsecích na území obce 

- kombinace rozvoje cyklistické a pěší dopravy (souběžné vedení pruhů pro 

pěší a cyklisty) 

- rozvoj doprovodné infrastruktury cyklodopravy 

- rozšíření možností volnočasového a sportovního vyžití obyvatel obce 

- využití dotačních titulů k zajištění aktivit spojených s cyklodopravou 

 

Hrozby 

- nárůst intenzity silniční/automobilové dopravy 

- zvyšující se počet nehod s účastníky cyklodopravy (z důvodu absence 

cyklostezek) 

- finanční zátěž obecního rozpočtu (realizace a případná údržba) 

- negativní dopady rostoucího rozvoje cyklodopravy (výskyt odpadu podél 

komunikací, nápor turismu) 
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NÁVRHOVÁ ČÁST 

Účelem Návrhové části je reflektovat témata, která jsou pro další rozvoj 

obce stěžejní. Vychází z kapitoly Východiska pro návrhovou část, zejména 

z poznatků Analytické části. 

Strategická vize 

Obec Kájov dbá na cyklistickou prostupnost celého území, díky vybudování 

propojené sítě cyklostezek a cyklotras s napojením na cyklotrasy 

regionálního až mezinárodního významu. Obec je bezpečná a rychle 

průjezdná na kole. Jedná se o lokalitu se širokými možnostmi aktivního 

odpočinku, relaxace, cykloturistiky a tematické turistiky. Kájov průběžně 

zefektivňuje propagaci cyklistiky jak vůči domácím obyvatelům, tak i 

návštěvníkům obce. 

 

Strategické cíle 

1. Cíl: Realizace cyklistické infrastruktury 

1.1 Cyklostezka Caravan camp – ul. Kájovská 

1.2. Cyklostezka Kájov – Větřní 

1.3 Opravy komunikací, po nichž prochází cyklotrasy 

 

2. Cíl: Naplnění potenciálu cyklodopravy 

2.1 Podpora komplexní dopravní výchovy se začleněním výhod cyklistické 

dopravy 

2.2 Informovat veřejnost o provedených aktivitách v oblasti cyklistiky 

2.3 Výzkum a management dat 
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IMPLEMENTAČNÍ ČÁST 

Účelem implementace je zajistit úspěšné zavedení koncepce do praxe řízení 

obce. Představuje popis přístupů a postupů, které umožní zrealizovat 

opatření a aktivity, které jsou definované v Návrhové části. 

Zpřístupnění dokumentu 

Dokument bude zveřejněn na internetových stránkách obce Kájov a zároveň 

bude k nahlédnutí, případně i k zapůjčení v listinné podobě na obecním 

úřadě. 

Hodnocení plnění strategie 

Plnění strategie bude kontrolováno průběžně, bude vyhodnoceno, do jaké 

míry byla naplánovaná opatření skutečně realizovaná, či z jakých důvodů 

případně realizována být nemohla. Současně budou případně přehodnoceny 

jednotlivé záměry z hlediska možnosti a potřebnosti jejich realizace. 

Jednotlivé aktivity 

Konkrétní aktivity formulují přístup k naplnění strategické vize. Vize bude 

naplněna realizací konkrétních rozvojových aktivit.  

 

1. CÍL: REALIZACE CYKLISTICKÉ INFRASTRUKTURY 

První cíl, Realizace cyklistické infrastruktury, obsahuje aktivity vedoucí k 

rozvoji cyklistické infrastruktury na území obce. Nově rozvíjené aktivity 

přispívají k rozšíření možností cyklistické dopravy, zvyšují komfort nebo 

bezpečí cyklistů a rovněž podporuje cyklodopravu dětí do školy. 

1.1 Cyklostezka Caravan camp – ul. Kájovská 

1.2. Cyklostezka Kájov – Větřní 

1.3 Opravy komunikací, po nichž prochází cyklotrasy 
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1.1 Cyklostezka Caravan camp – ul. Kájovská 

Východiska 

Silnice II/166 a silnice III/15910 patří k dopravně vytíženým silničním 

tahům v okolí Kájova. Dotčený úsek je hojně využíván pro cyklodopravu 

(vedou zde cyklotrasy č. 1047 a 1167), ale disponuje nevyhovujícími 

šířkovými poměry, hrozí tak vyšší míra nehodovosti cyklistů. Podél silnice 

II/166, ani silnice III/15910, nevede samostatná komunikace bez provozu 

motorových vozidel, kterou by cyklisté mohli využívat jako bezpečnou 

alternativu. Cílem tohoto opatření je umožnit bezpečné dojíždění do škol a 

do zaměstnání. 

Odpovědný subjekt 

Obec Kájov 

Zdroje financování 

IROP, SFDI, Obec Kájov 

Odhad finanční náročnosti 

15 000 000 Kč 

Odhadovaný termín realizace 

2024-2026 

 

1.2. Cyklostezka Kájov – směr Větřní 

Východiska 

Tímto opatřením dojde k propojení Kájova směrem do města Větřní za 

účelem zajištění bezpečné cyklodopravy v rámci dotčeného úseku. Úsek 

Větřní – Kájov je součástí Vltavské cyklostezky, jejíž vizí je bezpečné 

propojení mikroregionů ležících v okolí Vltavy. Právě trasa mezi Kájovem a 

Větřní je důležitou součástí k zajištění bezpečného propojení Českého 

Krumlova s Lipnem nad Vltavou. Realizace projektu má nadregionální 

význam, ze kterého budou profitovat též obyvatelé Kájova. 
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Odpovědný subjekt 

Jihočeský kraj, Obec Kájov, Město Větřní, Město Český Krumlov 

Zdroje financování 

IROP, SFDI, Rozpočet kraje, Rozpočet dotčených obcí a měst 

Odhad finanční náročnosti 

80 000 000 Kč 

Odhadovaný termín realizace 

2026-2030 

 

1.3 Opravy komunikací, po nichž prochází cyklotrasy 

Východiska 

Opatření je zaměřeno na postupné opravy a rekonstrukce komunikací na 

území obce Kájov, po nichž prochází cyklotrasy č. 1047, 1167 a 1254. Toto 

opatření slouží k zajištění bezpečné cyklodopravy v rámci obce Kájov. 

Realizací projektu dojde ke zvýšení turistické atraktivity nejen obce Kájov, 

ale celého regionu. 

Odpovědný subjekt 

Obec Kájov 

Zdroje financování 

Rozpočet obce, dotační programy 

Odhadovaný termín realizace 

Průběžně 

 

2. CÍL: NAPLNĚNÍ POTENCIÁLU CYKLODOPRAVY 

Druhý cíl, Naplnění potenciálu cyklodopravy, obsahuje aktivity vedoucí k 

plnému využití již existujících možností pro cyklistickou dopravu na území 
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a v okolí obce. Cíl obsahuje spíše měkké projekty, které nevyžadují vysoké 

jednorázové investice. V rámci jeho plnění dochází i k propagaci 

cyklodopravy jako takové. 

2.1 Podpora komplexní dopravní výchovy se začleněním výhod cyklistické 

dopravy 

2.2 Informovat veřejnost o provedených aktivitách v oblasti cyklistiky 

2.3 Výzkum a management dat 

 

2.1 Podpora komplexní dopravní výchovy se začleněním 

výhod cyklistické dopravy 

Východiska 

Dopravní výchova je jedním z nástrojů, kterým lze zvyšovat bezpečnost 

silničního provozu. V současnosti se stále více dostává do popředí začlenění 

základní dopravní výchovy do kontextu zdraví člověka a environmentální 

dopady dopravy. Cyklistická doprava je tedy prvkem, který v sobě tyto 

oblasti výrazně spojuje. Zvyšování povědomí dětí o dopravě, platných 

zákonitostech a dopadech je jedním z cílů obce Kájov v rámci cyklodopravy.  

Popis aktivity 

Cílem aktivity je průběžně podporovat komplexní dopravní výchovu se 

začleněním zdravotních a environmentálních prvků východ cyklistické 

dopravy u dětí a mladistvých v rámci obce a zvýšit tak jejich připravenost, 

jako účastníků silničního provozu. V rámci aktivity budou mimo jiné 

realizovány např. přednášky či exkurze.  

Odpovědný subjekt 

Obec Kájov 

Odhadovaný termín realizace 

Průběžně 

Odhad finanční náročnosti 
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Dle potřeby 

Zdroje financování 

Rozpočet obce 

 

2.2 Informovat veřejnost o provedených aktivitách 

v oblasti cyklistiky 

Východiska 

V rámci rozvoje cyklodopravy je kromě realizace samotných projektů 

důležitá také jejich propagace a informování nejen v rámci obce, ale i mimo 

ni, prostřednictvím různých médií. 

Popis aktivity 

Cílem aktivity je propagace a informování o realizovaných zajímavých či 

významných opatřeních    např. prostřednictvím článků v regionálních 

denících či uveřejněním na webových stránkách obce a profilech na 

sociálních sítích. Cílem je zviditelnění snahy obce a vytvoření vzoru pro další 

obce v této oblasti. 

Odpovědný subjekt 

Obec Kájov 

Odhadovaný termín realizace 

Průběžně 

Odhad finanční náročnosti 

Dle potřeby 

Zdroje financování 

Rozpočet obce 
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2.3 Výzkum a management dat 

Východiska 

V současné době nemá obec Kájov zpracovaný žádný systém na 

vyhodnocování dat, týkající se chování jednotlivých účastníků dle druhu 

dopravy. 

Popis aktivity 

Cílem aktivity je průběžné monitorování vývoje chování v oblasti mobility. 

V rámci této aktivity bude docházet k průzkumům dopravy, měření intenzit 

jednotlivých druhů dopravy či pozorování, jak se mění chování a preference 

účastníků dopravy se zaměřením na cyklisty. Bude zaveden systém 

získávání dat spojených s cyklistickou dopravou, jako jsou nehodovost 

vybraných úseků, délka a kvalita cyklistických tras. Další fází tohoto 

opatření bude tvorba a příjímání rozhodnutí, jejichž společným cílem bude 

přispívání k rozvoji cyklodopravy na území obce Kájov. 

Odpovědný subjekt 

Obec Kájov 

Odhadovaný termín realizace 

Průběžně 

Odhad finanční náročnosti 

Dle potřeby 

Zdroje financování 

Rozpočet obce 
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SEZNAM ZDROJŮ DAT 

http://www.cykloserver.cz/cykloatlas/#pos=50.000000P14.000000P8@b

=2 

https://en.eurovelo.com/ev7/czech-republic 

https://www.google.com/maps 

https://mapy.cz/ 

https://scitani.rsd.cz/CSD_2020/pages/map/default.aspx 

https://idos.idnes.cz/vlakyautobusymhdvse/spojeni/ 

https://www.kajov.eu/ 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-361 

https://www.jihoceske-cyklostezky.cz/njc/ 

https://www.czso.cz/ 

https://rsdcr.maps.arcgis.com/apps/instant/sidebar/index.html?appid=fd2

664f7a1c94535a79afa88587d16f4 
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